
  創 立  １９６４年７月３０日   会 長   山本昌之
  例会日  月曜日（12:30～13:30）   副 会 長   田中吉嗣 
  例会場  タワーホール船堀 TEL (5676-5511) 〒134-0091 江戸川区船堀 4-1-1   幹 事   小林司 
  事務局  〒130-0013 墨田区錦糸 1-1-5 Aビル６階（事務局員／松本育子）   会報委員会   川野克博、市川充、柴田憲男 

 TEL 5637-4603  FAX 5637-4611  E-mai:edogawa@club.email.ne.jp  URL http://www.edogawa-rc.jp 

[本日の卓話] ８月２９日  

オープン例会

「 江戸川区の現状と課題 」 

江戸川区長  斉藤 猛 氏 

[次回の卓話] ９月５日  

「 クラブの Webサイトの使い方 」 

当クラブ会員 市川 充 君 

━━━━━  第２６１３回  ２０２２年８月２２日  例会報告  ━━━━━ 

■点鐘・ロータリーソング・今月の歌

「 我等の生業 」「 山小舎の灯 」

■来客紹介

〇ご来賓…４名

嶋 村 文 男 様 （ 第 2580 地区ガバナ－ ） 

高 橋 映 治 様 （ 東分区ガバナー補佐 ） 

茂手木 克央 様 （ 第 2580 地区代表幹事 ） 

陳   雯 倩 さん（ 米山奨学生 ） 

■出席状況報告

〇４４名中 ３７名出席 免除会員除き出席率１００％

■会長報告

〇８月分米山奨学金 授与

〇8/3(水)東武ホテルレバント東京で開催された

東京臨海 RC 創立 29 周年記念例会に三役で出席

しました 

〇次週 8/29(月)は予定通りオープン例会を開催し

ます。現在ご招待者は１０名です 

■幹事報告

〇例会終了後、「平安の間」にてクラブ協議会を開

催しますので、速やかにご移動をお願いします 

■委員会報告

〇 IAC 委員会 (稲山委員長 )… IAC 年次大会が

8/7(日)Zoomで開催され、山本会長・小林幹事・ 

稲山 IAC委員長が参加しました 

〇稲山直前会長…前年 2021-22年度の 1月に当クラ

ブより寄付をした「ボーイスカウト日本連盟創立

100周年記念募金」より感謝状が届きました 

〇ポリオデー･アースデー担当(森会員)…ポリオＴ

シャツ購入のお願いを各テーブルに配布しまし

た。10/23(日)の世界ポリオデーに、Ｔシャツを着

て、街頭募金活動をして頂きたいと、地区公共イ

メージ委員会よりの依頼です。ご希望者は今週中

に事務局へご注文下さい

〇社会奉仕委員会(川野委員長)…社会奉仕部門通信

8 月号が届きました。7/31 の荒川クリーンエイド

の記事が 2 ページに掲載されていますので、各テ

ーブルで回覧下さい 

〇東分区懇親ゴルフ大会実行委員会(荒井委員長)…

9/2(金)第 1 回ゴルフコンペ終了後､東分区懇親ゴ

ルフ大会の打合せを行います

■本日の卓話

「 ガバナー講評 」

第 2580地区ガバナー 

嶋 村 文 男 氏 

Weekly Report 

Ｉ Ｍ Ａ Ｇ Ｉ Ｎ Ｅ  Ｒ Ｏ Ｔ Ａ Ｒ Ｙ  
国際ロータリー会長  ジェニファー  E．ジョーンズ 

友達を増やそう 
Let’s Make More Friends 
東京江戸川ロータリークラブ   会長  山 本 昌 之

国際ロータリー第２５８０地区

東京江戸川ロータリークラブ 
R O T A R Y  C L U B  O F  T O K Y O  E D O G A W A

Ｖｏｌ.５９ №６ 第２６１４回 ２０２２年８月２９日 

撮影：会長 山本昌之 



2022年8月23日 

東京江戸川ロータリークラブ御中 

国際ロータリー第2580地区 

ガバナー 嶋村 文男 

地区代表幹事 茂手木克央 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。 

貴クラブへの公式訪問に際しましては、会

員の皆様に歓迎いただきまして、誠にありが

とうございました。 

新型コロナウイルスが心配な状況の中、オ

ンラインも併用いただき、ご多忙な皆様の貴

重なお時間を頂戴し、貴クラブの活動状況を

お聞きすることができました。また、新たな

試みであるガバナー公式訪問フォーラムにも

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

今年度のテーマ「IMAGINE ROTARY」をご理

解いただき、会員の皆様が楽しくロータリー

活動に励まれますことを願っております。 

貴クラブのますますのご発展と会員の皆様

のご活躍を祈念して、お礼のご挨拶とさせて

いただきます。            謹白 

嶋村ガバナー､髙橋ガバナー補佐､茂手木地区代

表幹事…本日は宜しくお願い致します 

【誕生日祝いを頂いて】宇田川君…何年かぶり

かわかりませんが久しぶりにお祝いを頂戴し

ました｡誠にありがとうございました 

【出席100％祝いを頂いて】岡本君…8月に入り

例会に出席出来ず申し訳ございません 

山本(昌)君…嶋村ガバナー･髙橋ガバナー補佐･

茂手木地区代表幹事ようこそ江戸川 RCへ｡ 

本日は江戸川RCの良いところ･改善した方が

よいところ､しっかりご指導願います 

田中君…嶋村ガバナー･髙橋ガバナー補佐･茂手

木地区代表幹事､本日は宜しくお願い致します 

小林君…嶋村ガバナー･髙橋ガバナー補佐･茂手

木地区代表幹事､ようこそお越し下さいまし

た/森田さんありがとうございました 

大野(達)君…嶋村ガバナー､公式訪問ご苦労様

です 

飯田君､梅田君…嶋村ガバナー･茂手木地区代表

幹事､本日は公式訪問に御出で下さいまして

ありがとうございます 

岩倉君…嶋村ガバナー御一行様ようこそおいで

下さいました 

岡本君､横山君､後関君､森田君､久保君､伊東君
…嶋村ガバナーようこそ 

松井君…嶋村ガバナーいらっしゃいませ 

荒井君…第2580地区ガバナー 嶋村文男様･地区

代表幹事 茂手木克夫様･東分区ガバナー補佐 

髙橋映治様､ようこそいらっしゃいました 

多賀君…嶋村ガバナー･髙橋ガバナー補佐･茂手

木地区代表幹事､宜しくお願い致します/先週

家族20名総出で黒部ダムに旅行してきました｡

どしゃ降りの雨にたたられました 

森君､大野平君､小黒君…嶋村ガバナーようこそ

いらっしゃいませ｡本日は宜しくお願い致し

ます 

岩楯君…嶋村文男ガバナー公式訪問｡皆さんコ

ロナ急増ご注意下さい

川野君…嶋村ガバナー･髙橋ガバナー補佐･茂手

木地区代表幹事､ようこそお越し下さいました 

髙橋君…嶋村ガバナーようこそ御出で下さいま

してありがとうございます｡本日は宜しくお

願い致します 

岡本君…宇多さん大変お世話になりました 

渡邉君…岩倉さん大変お世話になりありがとう

ございます 

市川君…夏休みが終わって新しい仕事の季節が

始まります｡何とかなると思って宿題をやっ

つけてやろうと頑張って参ります 

関口君…ニコニコご苦労様です 

稲山君…ロータリーの夢を見ました｡いつも 

ニコニコご協力頂きありがとうございます

本日合計  86,000 円 

今期累計 442,000 円  

ニコニコ 
ボックス ガバナー公式訪問お礼状 

［ 哀悼 ］ 

当クラブ元会員 佐久間道夫様におかれま

しては、８月１７日にご逝去されました。 

(享年８８歳) 

ここに謹んで哀悼の意を表し、ご冥福を 

お祈り申し上げます。 


